

NOMBRE INSTITUCION: COMISION ESTATAL DEL AGUA FECHA: miércoles, 5 de junio de 2019

Nombre del Titular de la Unidad: Sergio Rolando Delgado Jiménez

Correo electrónico Institucional: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx

Teléfono: 01 (444) 8 34 15 00 Ext. 150 y 151

PERÍODO DE REPORTE: DEL 01 AL 31 DE MAYO DE 2019

TOTAL DE S. I. RECIBIDAS EN EL MES	2
TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR CORREO ELECTRÓNICO	0
TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR ESCRITO	0
TOTAL DE O L DECIDIDAD DOD INSCOLEY	2

						MEDIO DE RECEPCION (Marcar con una X)				RESERVA DE INFORMACION		
No.	Fecha de Recepción	Fecha de Conclusión	Trámite	Información Solicitada	Respuesta de la Información	Correo electrónico	escrit 0	Infomex	Se redireccionó a otra institución (cuál)	Procedente o improcedente	Se reservó la Información (si/no)	Fecha y número de acuerdo Comité de Información
2		23/05/2019	Terminada	existencia de Lirio Acuático en la Presa de San José, solicito se me proporcione en formato digital, la documentación que tenga que ver con la información siguiente: 1 Monto de recurso destinado en POA 2019, por la Comisión Nacional del Agua,y [sic] la Sedarh, [sic] para retirar y procesar el lirio acuático que actualmente invade la de Presa de San José. 2 Proyecto ejecutivo o lo que se tenga del "proyecto para el aprovechamiento del lirio en la elaboración de compostas para la producción agropecuaria en el estado"; 3.Plan de mantenimiento a implementar para mantener la presa libre de esta plaga a mediano y largo plazo.; y 4 El Análisis de contaminación que genera esta plaga dentro del agua de la presa de San José" "Buen día por medio del presente me permito enviarle un cordial saludo al tiempo que aprovecho para solicitar información de la cual tengo un terreno ublicado en san Nicolás de jassos el cual no esta circulado y enfrente de terreno compraron y pusieron un pozo de agua del cual pasa tubería dentro de mi terreno y en el cual no me informaron ni se contactaron, puedo solicitar un cobro?	No existe proyecto ejecutivo para el aprovechamiento del lirio acuático, la empresa encargada de realizar la extracción, retiro y disposición será la responsable de realizar esta actividad. El plan de mantenimiento lo determinara la empresa encargada de realizar la extracción, retiro y disposición del lirio acuático como parte del contrato. Por lo antes expuesto no se tiene un análisis de contaminación que genera el lirio acuático en la referida Presa. Al respecto me permito hacer de su conocimiento, que su planteamiento presentado a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, no corresponde a una solicitud de acceso a la información, sino a una petición en la cual Usted requiere respuesta a diversas cuestiones, precisas y directas respecto al tema relativo por cual pasa tubería dentro de su			INFOMEX	No	Procedente	No	Información No aplica
					de acceso a la información sino de petición, por lo que se pone en evidencia que no se está ante la hipótesis prevista en el artículo 6, párrafo segundo, fracción III, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 17 fracción III de la Constitución Política del Estados Unidos Mexicanos y 17 fracción III de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de San Luis Potosí. A efecto de corroborar lo anterior, se indica el hipervínculo en el cual puede hacer la consulta del Acuerdo emitido por el Pleno de la Comisión Estatal de Garantía de Acceso a la Información Pública de San Luis Potosí, publicado en el Periódico Oficial del Estado el 16 de mayo de 2009, respecto a la diferencia entre Derecho de Petición y Derecho de Acceso a la Información Pública: http://sgg.slp.gob.mx/sgg/periodicocorr.nsf/698db1bf32772baa062576ac00 68e844/b18fbf07271b88fb062577fc006193b9?OpenDocument			0				

SERGIO ROLANDO DELGADO JIMENEZ TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA COMISION ESTATAL DEL AGUA



NOMBRE INSTITUCION: COMISION ESTATAL DEL AGUA

DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2019

FECHA: miércoles, 5 de junio de 2019

		,,
	TOTAL DE S. I. RECIBIDAS EN EL MES	2
Nombre del Titular de la Unidad: Sergio Rolando Delgado Jiménez	TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR CORREO ELECTRÓNICO	
Correo electrónico Institucional: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx	TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR ESCRITO	0
Teléfono: 01 (444) 8 34 15 00 Ext. 150 y 151	TOTAL DE S. I. RECIBIDAS POR INFOMEX	2

FECHA	No. DE SOLICITUD	NOMBRE	ACREDITACIÓN	TIPO DE DERECHO ARCO	RESPUESTA

EN MAYO DE 2019 EN ESTA COMISION ESTATAL DEL AGUA NO HUBO SOLICITUDES DEL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO.

SERGÍO ROLANDO DELGADO JIMENEZ TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA COMISION ESTATAL DEL AGUA



NOMBRE INSTITUCION: COMISION ESTATAL DEL AGUA DEL 01 AL 30 DE ABRIL DE 2019

FECHA: miércoles, 5 de junio de 2019

Nombre del Titular de la Unidad: Sergio Rolando Delgado Jiménez

Correo electrónico Institucional: sergio.delgado@ceaslp.gob.mx

Teléfono: 01 (444) 8 34 15 00 Ext. 150 y 151

ENTIDAD QUE FECHA

TRANSFIERE

ENTIDAD QUE RECIBE TRANSFERENCIA

NOMBRE DE EXPEDIENTE **TRANSFERIDO**

TIPO DE DATOS PERSONALES

EN MAYO DE 2019 EN ESTA COMISION ESTATAL DEL AGUA NO TRANSFERENCIAS DE SOLICITUDES EJERCICIO DE DERECHOS ARCO.

> SERGIO ROLANDO DELGADO JIMENEZ TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA **COMISION ESTATAL DEL AGUA**

Página 3 de 3